Edital n.º 56/2024 – p. 1/2

EDITAL N.º 56/2024

Dispõe  sobre  a  Homologação  das  Inscrições  e  a
Classificação  Preliminar  do  Processo  Seletivo
Simplificado  para  contratação  por  tempo
determinado de profissionais  Médicos Veterinários
par  atuação  na  SMADER,  a  fim  de  atender  a
necessidade  temporária  de  excepcional  interesse
público  do  Município  de  Passo  Fundo/RS,  nos
termos  do  inciso  IX,  do  art.  37  da  Constituição
Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO, pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através do Secretário de Administração, Sr. Fernando de Oliveira Boeira, no uso de
suas  atribuições  legais  e  conforme  Decreto  n.º  80/2023, à  vista  do  Processo  Interno  n.º
2022/2502 e com base na Lei n.º 5.865 de 5 de abril de 2024, faz saber por este Edital a
homologação  das  inscrições  e  classificação  preliminar  visando  contratação  por  tempo
determinado  de  Médicos  Veterinários  para  atuação  junto  à  Secretaria  Municipal  de
Agricultura e Desenvolvimento Rural, atendendo a necessidade temporária de excepcional
interesse público do Município de Passo Fundo, no âmbito da Lei Municipal citada acima e
nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal, dos seguintes candidatos:

Classificação Candidato Pontos Inscrição

1 Suelen Priscila Santos 16 Deferida

2 Marcelo Augusto Zanetti 11 Deferida

3 Manoel Gregório de Bem 10 Deferida

4 Francieli Ferro 7 Deferida

5 Márcio Waltrick Flores 4 Deferida

5 Alisson Antônio Fiorini 4 Deferida

5 Cathielli Correa Flores 4 Deferida

5 Ana Cristina Vieira Fernandes 4 Deferida

9 Joaquim Pedro da R.G da Rosa 2 Deferida

9 Vitória Gobbi Piccinini 2 Deferida

11 Jamile Bortolini Emer 0 Deferida

11 Amanda Brena 0 Deferida

11 Thayla Vieira Langhanz 0 Deferida

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

Edital n.º 56/2024 – p. 2/2

Classificação Candidato Pontos Inscrição

11 Nathan Carvalho Bueno 0 Deferida

11 Maria Rita Machry Morais 0 Deferida

11 Bruna de Oliveira da Silva 0 Deferida

11 João Gabriel Vessozi C. de Camargo 0 Deferida

Art. 1º Ficam cientes os candidatos da abertura do prazo de recursos conforme
Cronograma do Edital n.º 46/2024.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 31 de maio de 2024.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: IQU0.6DYO.G7CY.K5SZ

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas

indicadas (horário de Brasília)

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA (CPF 006.428.010-10) em 03/06/2024

09:40

Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela

IQU0.6DYO.G7CY.K5SZ